Краснодонский городской совет

Луганской области

Исполнительный комитет

   Р Е Ш Е Н И Е

От «15»03.2011г.

               №166

г.Краснодон

Об утверждении тарифов

 на коммунальные услуги

по   вывозу,  размещению

твердых бытовых отходов

и вывозу  жидких отходов

для 2-ой, 3-ей групп потребителей

-бюджетные учреждения,

прочие потребители

     Руководствуясь п.п.2 п.а) ст.28 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Законом Украины  «О жилищно-коммунальных услугах»,  ст. 9 Закона Украины от 11.09.03 №1160 «О  мерах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности», постановлением Кабинета Министров Украины №1010 от 26 июля 2006г. «Об утверждении Порядка формирования тарифов на услуги по вывозу бытовых отходов», Заключения № 350,351,352 от 06.01.2011г. Государственной инспекции по контролю за ценами в Луганской области  по результатам проверки экономического обоснования расчетов плановых затрат на  услуги   по вывозу , размещению твердых бытовых отходов , вывозу жидких отходов   исполком Краснодонского городского совета

Р Е Ш И Л :

1.  Утвердить тарифы   на коммунальные услуги по  вывозу ,  размещению  твердых бытовых отходов и вывозу жидких отходов  для 2-ой,3-ей групп потребителей – бюджетные учреждения и прочие потребители , которые оказывает ККАТП 032804, согласно Приложения №1.

2.Установить , что данное решение вступает в силу с первого числа месяца следующего за месяцем опубликования  этого решения в городской общественно- политической газете «Слава Краснодона».

3.Считать утратившим силу решение исполнительного комитета Краснодонского городского совета  №177 от18.05.05 г. «Об утверждении тарифов» .

4.Контроль по выполнению настоящего решения возложить на заместителя городского головы Измайлова С.Л.

     Городской голова

Ю.Б.БАКЛАГОВ

                                                                               Приложение №1

                                                                                 к решению исполнительного   комитета

                                                                             Краснодонского городского совета

                                                                                   от 15.03.2011г.   № 166

Размер тарифов

 на коммунальные услуги по вывозу  ,  размещению   твердых бытовых отходов  и вывозу  жидких  отходов для 2-ой, 3-ей групп потребителей –бюджетные учреждения, прочие потребители.

	№

 п/ п
	Наименование услуг
	 Единиц

 измерения
	 Тариф в грн.

 с НДС  в месяц

	ІІ группа  - бюджетные учреждения

	1
	 Вывоз и  размещение твердых бытовых отходов  для бюджетных учреждений  в том числе
	 куб. м.
	42,92

	1.1.
	 Вывоз твердых бытовых отходов
	куб. м.
	37,66

	1.2.
	 Размещение твердых бытовых отходов
	куб. м.
	5,268

	ІІІ  группа – прочие потребители

	2
	Вывоз и  размещение твердых бытовых отходов  для прочих потребителей   в том числе
	куб. м.
	42,92

	2.1
	 Вывоз твердых бытовых отходов
	куб. м.
	37,66

	2.2
	 Размещение твердых бытовых отходов
	куб. м.
	5,268

	3.
	 Вывоз жидких отходов для прочих потребителей
	куб. м.
	31,96

*) Размер тарифов  на услуги по вывозу ,размещению твердых бытовых отходов , вывозу  жидких отходов ,  что указаны в данном  Приложении, рассчитаны с учетом ч.3 ст. 31 Закона Украины « О жилищно-коммунальных услугах», то есть  на уровне экономически обоснованных затрат  на производство  указанных услуг .
Управляющий делами исполкома

Краснодонского  городского совета                                 Шавлай В.И.

 Начальник Управления

 экономики и собственности                                            Яковлева А.П.